
1.

2.

lllllllllIllllllllllllllllllllilIllllllllllllllllllllllllllllllllllll ' fÍ;
kunseooRJHNa £,

,01/676
Dodatek č. 1 i

ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,
autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby č. 04696/2021/IM

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem:. měs.JřaJroasgaverzqgamďgstrava

zastoupen. náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692
DIČ: gz70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

Ing. Štěpán Šňupárek „ v
podnikající pod jménem: Ing. Stěpán Sňupárek
se sídlem: 30.dubna 14, Ostrava 1, 702 00
ICQ:
DIC:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsána v Živnostenském átem města Ostravy

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 2. 11. 2021 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby,

č.04696/2021/IM (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je v části B zpracování
projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce nevyužitých budov obchodní akademie pro
ZUŠ Orlová“ a její projednání s dotčenými orgány statní správy 3 účastníky územního a
stavebního rízení (dále jen „dílo“).

Projektova dokumentace má být dále zpracována na základě studie zpracované společností
Ateliér 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 02463245, v květnu 2021.

Z důvodu změn okolnosti, vzniklých při realizaci díla, které nebylo možné při uzavření
smlouvy předvídat, vyvstala potřeba změny smlouvy.

PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost— Rekonstrukce nevyužitých budov
obchodní akademie pro ZUŠ Orlová, DODATEK c. 1



3. V průběhu provádění 2. části díla, tj. při zpracování projektové dokumentace pro vydání
stavebního povolení (dále také jako „DSP“), vyvstaly nové skutečnosti, které zhotovitel
nemohl předvídat.

Jedná se o překročení předpokládané maximální hodnoty realizace projektované stavby,
jejíž aktuální odhad vychází z měrných ukazatelů na jednotku rekonstruované plochy
budov, objemu budov a z měrných ukazatelů na rekonstrukci venkovních ploch.
Zvýšení cenyodpovídá velkému nárustu cen stavebních prací a materiálu vposledních dvou
letech, tedy od doby dopracování studie stavby. Předpokládaná cena stavby je tak ve výši
95,00 mil. Kč bez DPH, tj. 114,95 mil. Kč VČ. DPH.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na w'še uvedené se smluvní strany dohodly takto:

Čl. VI. odst. 1písm. g) smlouvy se v první větě tohoto písmene mění a zní:

„respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu realizace
projektované stavby včetně vybavení nábytkem, mobiliářem, elektrospotřebiči, multimediální,
jevištní a divadelní technologií (dále jen „předpokládaná hodnota“), tj. 95 mil. Kč bez DPH.“

Cena za dílo se nemění.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností
originálu, z nich objednatel obdrží 2azhotovitel 1vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými
elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
navědomíavýslovně souhlasí s tím, že budezveřejněn naoficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost—Rekonstrukce nevyužitých budov 2
obchodní akademie pro ZUS Orlová, DODATEK č. 1



.“',.

4/4!

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. šat/&%. ze dne 3. 4. 2023.

V Ostravě dne DME).

hejtmam kraje

PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost —Rekonstrukce nevyužitých budov 3
obchodní akademie pro ZUS Orlová, DODATEK č. 1


